1

证券代码：688396        证券简称：华润微         公告编号：2025-013

华润微电子有限公司

关于公司董事、总裁暨核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 华润微电子有限公司（以下简称“公司”）董事、总裁暨核心技术人员李

虹先生近日因个人原因不再担任公司任何职务。

 目前公司的技术研发工作均正常进行，李虹先生的离职不会对公司整体研

发实力产生重大不利影响，不会影响公司拥有的核心技术。

一、李虹先生离职的具体情况

公司董事、总裁李虹先生近日因个人原因辞去所任职务，辞职后不再担任公

司任何职务，也不再认定为核心技术人员。公司董事会对李虹先生在任期间的勤

勉工作和为公司发展做出的贡献表示衷心感谢。

（一）董事、总裁暨核心技术人员具体情况

李虹先生自 2009 年加入公司，于离职前担任公司董事、总裁。根据开曼群

岛公司法、公司《经第九次修订及重列的组织章程大纲和章程细则》的有关规定，

李虹先生的辞职报告自送达董事会之日起生效，李虹先生的辞职未导致董事会人

数低于法定最低人数，不会影响公司董事会的正常运作。

截至公告披露日，李虹先生持有公司股份 53,134 股，已获公司授予但尚未

归属的 2021 年限制性股票激励计划的第二类限制性股票 26,566 股将作废，其本

2

人承诺在公司第二届董事会任期内将继续按照董事、高级管理人员进行股份增减

持管理，遵守中国证监会及上海证券交易所关于董事和高级管理人员股份增减持

的规定。

（二）专利情况

李虹先生的离职不影响公司核心技术的完整性。李虹先生从事公司日常经营

管理工作，不涉及公司核心技术研发的具体工作，目前不参与公司的在研项目，

不会对公司现有研发项目进展产生影响。

（三）保密义务主要内容

根据公司与李虹先生签署的保密协议或条款，李虹先生承诺遵守保密义务，

不会直接或间接以任何方式向公司内外的任何人披露保密信息。

二、李虹先生离职对公司的影响

2022 年、2023 年、2024 年及截至本公告披露日，公司研发人员数量为 1,413

人、1,597 人、1,731 人及 1,737 人，占员工总人数比例分别为 14.92%、15.58%、

16.09%及 16.02%，研发人员数量呈增长趋势。同期，公司核心技术人员数量为

13 人、13 人、13 人及 12 人。目前公司的技术研发和日常经营均正常进行，现

有研发团队及核心技术人员能够支持公司未来核心技术的持续研发。

三、公司采取的措施

李虹先生已完成工作交接，公司研发团队结构完整，后备人员充足。公司历

来高度重视研发工作，并持续加大研发投入，完善研发体系和人才团队的建设，

优化研发人员考核和奖励机制，不断提升技术创新能力，提高公司核心竞争力。

李虹先生在担任公司董事、总裁期间恪尽职守、勤勉尽责，为公司长远发展

做出了重要贡献。公司及董事会对李虹先生在任职期间做出的贡献表示衷心的感

谢。

3

特此公告。

华润微电子有限公司董事会

2025 年 4 月 4 日